SESI PAULISTA

SESI PAULISTA

ID: 3457026
Nome: JOSE EDILSON MARIANO DE SANTANA
Idade: 55 anos 6 meses DN:
Altura: 177 cm Peso:
Sexo: Masculino Etnia:
Fumante: Nao B Dispneia:
Exame solicitad... T&A CONSTRUCAO
Resumo de todos os testes forcados
VEF1 CVF PFE VEF1/CVF Qualidade

Base 2,82 3,40 7,56 83% Bom sopro
Base 2,83 3,30 6,40 86% Bom sopro
Base* 2,82 3,46 7,71 82% Bom sopro
Indices seleccionados dos melhores sopros

indice Base 2T P6s1 =

Prev. rZ Prev.

VEF1 (2,82 1) 74%

VEF6 (3,46 1) 72%

CVF (3,46 1) 72%

VEF1/CVF 82%  104%

PFE (7,71 I/s) 69%

VEF1/VEF6 82%  102%

FEF25-75 2,84 1/s 87%

FEF25-75/CVF 82/s 118%

FIV1 2,111

TEF 3,825

11/01/1970
83 kg
Nao caucasiana
0
Profissao:
%alt Va:g [Min.
3,051
3,911
3,931
71%
8,44 /s
73%
1,92 /s
44 /s

Os valores medidos que estao entre parenteses sao valores anormais

relaxado: A variagao baseia-se em CV. Forgado: A variagao baseia-se em VEF1 + CVF.

Data de exame:
IMC:
Factor:

CARPINTEIRO

VAR
-1%
-2%

Prev.

3,811
4,78 |
4,831
78%
11,10 l/s
80%
3,25 I/s
69 /s

Max.]
4,57 |
5,65 |
5,731
86%
13,77 I/s
86%
4,59 /s
94 /s

24/07/2025 10:02

26,5
100
Tempo Data
10:02 24/07/2025
10:02 24/07/2025
10:03 24/07/2025
DP

Fonte prevista: Brasil - Pereira CAC et al (2006) 6-24 anos,Carlos Alberto de Castro Pereira, Taeko Sato, Silvia Carla Rodrigues (2007)
25-86 anos

Resultados em BTPS.

Grafico de volume de fluxo melhor
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Notas de exame
QUALIDADE DO EXAME: B
Técnico: Médico:

vyaire
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